utroque Banco quam Justiciarii itinerantes cum in itineribus non

fuerint qui ad premissa facienda aflignati fuerint temporibus li-

mitatis multotiens impediti tarn ratione ofticii sui quam precep

torum Domini Regis fibi directorum venire non potuerunt ad

dies & loca per ipsos assignatos per quod per eorum absentiam

multi jure suo fuerunt elongati & injurie remanserunt impu-

niti.

DominusRexinquantum poterit volens quod unicuique de reg-

no suo de injuria sibi facta celeris fiat justitia precepit quod de ce-

tero aflignentur octoJusticiarii circumspecti&discreti ad aflisasju-

ratas & certificationes capiendas per totum regnum Anglie duo

videlicet in Comitatibus Ebor' Northumb' Westmerl' Cumbrie

Lane' Not' & Derb'. Et duo in Comitatibus Lincoln' Leyc*

Wats' Stafford' Salop' North' Rotel' Glouc' Hereford' & Wy-

gorn Et duo in Comitatibus Cornub' Devon' Somers' Dors'

Wiltes' Sutht' Oxon' Berk' Sussex' & Surr'. Et duo in Co

mitatibus Kent' Essex' Herts' Norff' SuP Cantebr' Hunt' Bed'

& Buk'. Et aflise jurate & recognitiones de Comitatu Midd'

capiantur coram Justiciariis de Banco Qui quidem octo Justici

arii ut predictum est assignati ad assisas et certificationes capien

das specialiter intendant& aflidue per totum annum videlicet lo-

cis quibus melius & plus ad commodum populi viderint esse fa-

ciend' terminis statutis in predicto ultimo statute Westm* ad as

sisas capiendas nullatenus observatis. Nec concedantur aliqua

brevia dc assists juratis & recognitionibus alicui coram aliis Ju

sticiariis

f Secunda Pars veterum Statutorum, 45. a. , 1
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fticiariis quam coram prefatis Justiciariis assignatis nisi de specl-

ali gratia Regis. ,

Compositio ulnarum et perticarum. *

ORdinatum est quod tria grana ordei sicca& rotunda faciunt

pollicem, duodccim polliees faciunt pedem, tres pedesfa-

ciunt ulnam, quinque ulne & dimjdia faciunt perticam, & qiia-

draginta pertice in Jongitudine & quatuor in latitudine faciunt

imam acram.

• Secunda Pars veterum Statutorum, 45. b.

Statutum de brevi de inquisitionibus concedendo

de terris ad manum mortuam ponendis. Anno

20 Edw. I. -f-

DE religiofis terras aut tenementa de cetcrode feodis fuis aut

aliorum perquirere volentibus, per quod terre aut tene

menta ilia ad manum mortuam deveniant, contra formara sta-

tuti Domini Regis nuper super hoc editi per ipsum Dominum

Regem et Consilium suum in pleno Parliamento suo Provisum

est et concordatum, quod de cetero, viz. de die lune proxime post

festum beate Marie virginis anno regni fui xx. non concedatur

alicui breve Domini Regis in Cancellaria de inquisitione facien-

da ; si sit ad damnum Domini Regis vel aliorum, si ipse dare

possit vel asiignare aliquibus religiofis aut aliis terras aut tene

menta afiqua, juxta formam brevis in Cancellaria usitati, inca-

su que terre aut tenementa ilia ad manum mortuam deveniant,

nifi per petitiones in pleno Parliamento porrectas. Et ita quod,

si religiosi illi aut alii, quibus terre aut tenementa ilia sic fuerint

concedenda, sint ita pauperes et exiles, quod de suo proprio vi-

vere non poterunt : Dominus Rex, super hoc habito consilio, fa-

ciet de gratia sua quod sibi placuerit.

f Secunda Pars veterum Statutorum, 58. a.

Statutum de Judaismo. J

37 H. 8. c.9. ipTJR ceo c(ue le Roy ad viewe, que multz de males et dishe-

X ritesons de prodes hommes de fa terre font avenus per les

usuries, que les Jewes ont fait ceo en arrere, ut que multz des

peches ent font surd de ceo ; mes que luy et ses ancestors eient

eu grande preu de la Jewrie tout en ceo en arrere : nient pur-

quant 'en lonour de Dieu, et pour la comen preu del people,

ordeigne le Roy et establie, que nul Jew deforemes ne preste

ficn a ufurie fur terres rents ne fur autres choses ; et que nul

usurc

* Sectmda Pars veterum Statutorum, jg. a, — 60 a.
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usure ne courge del Seint Edward procheinment passe en avant.

Mes que les covenants avant faitz soient tenus, fauve qe les

usuries mes cessent: mes que touts que deivent dette a Jewes

fur gages moebles, les acquitent entre cy et la Pasche a pluis

tard ; et si non, soit encqrus. Et si nul Jevve preste a usure con

tre cest establisement ; le Roy pur luy ne pour nul de soens ne se

entermettra, de faire luy recoverer son prest, eins luy punira a

fa volunt pur la trespass, et au Christien ira droiture de son gage

recoverer.

Et purveu est, que les distresses pur dette des Jewes ne soient

desoremes si grievouses, que la moyte de la terre et des chateaux

as Christiens ne demorge a lour sustenance. Et que nul distress

ne soit fait pur det de la Jewrie fur le heure au dettour nosine

en la chartre de Jew, ne fur autre que teigne la terre que fuit

a dettour, avant que la dette soit dereigne etconue en court. Et

si viscount ou autre bailliff percommandement le Roy deive faire

seisin au Jewe, a un ou plusours, pur lour dette, de chateux ou

de terre a la value de la dette ; les chateux soient prises par se-